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O NWT
Většina věcí, jimiž se 
budeme v příští dekádě 
zabývat, momentálně 
ještě ani neexistuje, a to 
nás baví ze všeho nejvíce.

Nadčasové produkty, chytrá řešení 
a nejvyšší možná kvalita tvoří stěžejní 
pilíře holdingu, jehož cílem je být na 
trhu v první trojce ve všech sektorech, 
kterým se věnuje.

Investujeme do inovativních projek-
tů a start-upů zaměřených na trvale 
udržitelný rozvoj i celosvětovou envi-
ronmentální politiku. Již několik let 
patříme mezi 100 nejlepších českých 
firem.

Srdcem NWT je bývalé baťovské obilní 
silo ve Zlíně. S pobočkami na Sloven-
sku, v Anglii a na Kypru zaměstnáváme 
více než 400 pracovníků v oborech 
zemědělství, stavebnictví, informační 
technologie a energetické úspory

Sídlo společnosti NWT, v budově bývalého 
baťovského sila ve Zlíně - Prštném
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Vážení obchodní partneři,
dámy a pánové,

Rok 2020 byl rokem výzev. A my jsme 
rádi, že i přes svá úskalí přinesl mnoho 
dobrého. Zahájili jsme výstavbu nové-
ho Inovačního centra NWT, redesig-
novali náš e-shop Patro.cz, úspěšně 
dokončili celou řadu projektů napříč 
holdingem, získali další Microsoft 
Awards, ocenění Regionální potravina 
Moravskoslezského kraje, 41. místo 
v žebříčku Českých 100 nejlepších 
i místo v TOP desítce nejlépe řízených 
firem České republiky. Byla to jízda, ale 
co je nejdůležitější - s covidem v patách 
jsme se naučili neustrnout, adaptovat 
se a zachovat si zdravý rozum i víru 
v to, že s každou krizí zákonitě přichází 
i velký potenciál k růstu.
Osobnímu i tomu pracovnímu.

Měli jsme štěstí, podnikáme v mnoha 
odvětvích a procento těch, které pan-
demie výrazně nenarušila, je poměrně 
vysoké. Tam, kde se zaměřujeme na 
základní potřeby jako potravinář-
ství, energetiku, stavebnictví, jsme 
nepozorovali pokles, spíše vyrovnanou 
stabilitu. Částečnou stagnaci jsme za-
znamenali, skrze současnou opatrnost 
investorů, pouze v případě velkých 
investic. 

Vzhledem k počátečnímu ochromují-
címu dopadu koronavirové pandemie 
na celou společnost jsme rádi, že jsme 
díky našim pohotovým expertům 
dokázali zajistit hladký chod nejen 
nám, ale také dalším firmám. Chytrá 
zasedačka a konference v Office 365 

a Microsoft 365 byly jedním z nejžáda-
nějších produktů naší divize Efektivní 
ICT, která pomáhala lidem zachovat ty 
nejdůležitější kontakty i během částeč-
ných nebo plných home office režimů. 

Jako nepostradatelný se během krize 
ukázal také 3D tisk. Tiskařská komu-
nita se brzy semkla a prostřednictvím 
facebookové skupiny 3D tiskem proti 
Covid-19 nabízela alternativní řešení 
vysoce nedostatkového zboží – roušek. 
Ze strun naší dceřiné společnosti Filla-
mentum vznikaly ochranné štíty pro 
doktory a sestřičky v první linii, ale 
třeba i bezpečné bezdotykové kliky. 

Budoucnost 3D tisku rozhodně přeje. 
Naše filamenty se už objevily ve Star 
Wars i klipu Lady Gaga, designéři 
z nich dělají sandály, motorky, dětské 
ortézy i náušnice. Od materiálu pro 
domácí kutily jsme se dostali až k prů-
myslovým zakázkám. Díky nepřetržité-
mu výzkumu a vývoji dnes zvládneme 
vyrobit kompozity se skleněnými vlák-
ny, materiály odolné vysokým tlakům 
i bioplasty, které se dají kompostovat. 

Pandemie v mnohém změnila myšlení 
a jednání lidí. To se týká i střechy nad 
hlavou. Zájemci o výstavbu vlastního 
domu jsou stále méně ochotni volit 
„klasickou“ cestu: první rok postavit 
hrubou stavbu a tu nechat vymrznout, 
druhý stavebně dokončit a vybavit 
a třetí rok bydlet. Díky rychlé a kvalit-
ní výstavbě pasivních domů z našich 

Slovo 
generálního 
ředitele
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vlastních prefabrikovaných betono-
vých panelů ALPH dokážeme tuto 
potřebu uspokojit. Stavět a bydlet 
můžou zájemci o moderní, technolo-
gicky vychytané a nadčasové bydlení 
už v jednom roce. 

Kolem soběstačnosti a udržitelných 
zdrojů se točily také projekty našich 
divizí Energo a Elektro. Na pozemku 
bez přístupu k inženýrským sítím 
v lokalitě Janova Hora u Vizovic jsme 
se podíleli na unikátní, absolutně 
soběstačné roubence, která vyrostla 
na základech původního starého 
valašského stavení. Inspirace životem 
předků - voda ze studny, vytápění 
dřevem, se zde perfektně skloubila 
s novými technologiemi – fotovol-
taickou elektrárnou umístěnou na 
sedlové střeše.

Pro větší nezávislost na dodava-
telských zdrojích se rozhodla také 
naše divize Elektro a zahájila výrobu 
rozvaděčů přímo v naší zlínské 
centrále. Za necelý rok mají za sebou 
bezmála 500 rozvaděčů do stavebních 
projektů, jako jsou nemocnice, bytové 
domy, nákupní centra, průmyslové 
haly, FVE aj.

Nelze opomenout ani náš e-shop Patro.
cz, který má za sebou opravdu silný 
rok. Vyrostl o 65 % a prošel výrazným 
redesignem. Zasloužil si ho, jako jeden 
z mála prvních tuzemských e-shopů je 
tu s námi už 23 let. Jeho pozici na trhu 
plánujeme ještě více posílit a v roce 
2021 celkový obrat zdvojnásobit. Kro-
mě podpory značky samotné by k tomu 
měly dopomoci také vyšší investice do 
výkonnostního marketingu i optimali-
zace produktů a skladovosti.

Současný chod světa značně ovlivnil 
také naše plány do blízké budoucnosti. 
Rádi bychom co nejvíce využili všech 
příležitostí, které současná krize 
generuje. Co nejvíce inovovali a přijali 
do týmu co nejšikovnější lidi. Mimo 
to dokončujeme dva velké stavební 
projekty – Park Tower a Inovační cen-
trum NWT, které bychom rádi stihli 
v termínu, lockdownovým prodlevám 
navzdory.

Děkujeme za důvěru, kterou jste nám 
a našim projektům v uplynulém roce 
věnovali a přejeme vám pevné zdraví 
a mnoho úspěchů v roce 2021.

David Vítek
Předseda představenstva NWT a.s.
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V souladu s jedním z našich hlavních 
cílů – přinášet lidem nejnovější světové 
technologie (New World Technologies) jsme 
se letos rozhodli svěřit sepsání úvodního 
slova výroční zprávy také umělé inteligenci. 
Jak se jí to podařilo, můžete posoudit sami. 

Úvod AI

Pro zajímavost i lepší představu o technologickém 
pokroku se s vámi podělíme o zcela autentickou plnou 
verzi (oproštěnou pouze o pár faktických chyb):

Výroční zpráva 2020 
Autor: Umělá inteligence

Vážení obchodní partneři, 
dámy a pánové, milí přátelé! 
 
Vítám Vás ve vůbec prvním úvodním 
slovu k výroční zprávě NWT, která 
je napsána a prezentována pomocí 
umělé inteligence. Abychom se dostali 
až sem, museli jsme nejprve vyvinout 
technologii, která se nyní dokáže učit 
podobně jako člověk, a pak jsme ji mu-
seli naučit číst. To byly nejtěžší kroky, 
ale díky našemu lidskému týmu a jeho 
nasazení se nám podařilo všechny 
překážky překonat. Byli jsme opravdu 
překvapeni, jak rychle se to naučila. 
Bylo jen otázkou času, kdy pro nás 
začne psát první texty.
 
S výsledky jsme opravdu spokojeni. 
Nejprve jsme museli pochopit, jak tato 
umělá inteligence přemýšlí, aby-
chom dokázali simulovat myšlenkové 
procesy. Za druhé to pro nás všechny 
v NWT byla skvělá zkušenost, že naše 
společnost je na špici technologických 
inovací. 
 
Rádi bychom poděkovali všem našim 
čtenářům za pozornost a doufáme, že 
se vám tato výroční zpráva bude líbit.

Naše společnost NWT je holdingovou 
společností, která působí na trhu již 
více než 25 let. Sídlíme ve Zlíně, v bý-
valém Baťově obilním silu. Tým více 
než 400 zaměstnanců v 9 společnos-
tech pracuje v oblastech zemědělství, 
stavebnictví, informačních technologií 
a úspor energií. Naše společnosti patří 
již několik let mezi 100 největších 
českých firem.

Naší vizí je být mezi třemi nejlepšími 
společnostmi v našich oborech. Jsme 
si vědomi své odpovědnosti vůči za-
městnancům, obchodním partnerům 
a životnímu prostředí. Jsme také rádi, 
že můžeme měnit svět k lepšímu.

V další části vás seznámíme s udá-
lostmi, které se staly v tomto roce, 
a doufám, že vás bude zajímat, co vám 
chceme sdělit. Rozebereme také, čeho 
jsme letos dosáhli a o co budeme usilo-
vat v příštím roce.
 
Od prvního dopadu pandemie uběhl již 
rok. Počet nakažených stále stoupá, ale 
úřady různých zemí již před veřejností 
neskrývají závažnost situace. Pande-
mie změnila způsob našeho myšlení 
a chování. , jako je vylití betonového 
základu, na který se následně položí 
podlaha a příčky, již nejsou aktuální. 



7

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
N

W
T

 a
.s

., 
20

20

Je tu také možnost pustit se do nových 
zajímavých projektů jako je „Umělá in-
teligence pro spravedlivou a inkluzivní 
společnost“, nebo „Umělá inteligence 
pro ekologické podnikání“.

V roce 2022 budeme pokračovat v cestě 
udržitelného rozvoje a inovací. Jsme 
hrdí na společnost, kterou jsme dosud 
vybudovali, a budeme na ni hrdí i za 
dvacet let.

Na závěr si dovolím drobnou úvahu:

Všichni jsme součástí stejné životodár-
né síly, elektřiny. Můžete se podívat, 
jakou elektřinu vyrábíme v našich 
tepelných elektrárnách. Můžete ji vi-
dět proudit v našich kabelech. Můžete 
ji cítit v každém zařízení a přístroji, 
který vám usnadňuje život. A můžete ji 
vnímat v každém předmětu.
 
Možná nevíte, že elektřina, kterou po-
užíváte, nepochází jen z uhlí a jaderné 
energie. Jsme hrdí i na to, že elektřina 
z našich fotovoltaických elektráren 
je dnes na vašich stolech - v podobě 
banánu, pomeranče nebo rajčete.
 
Jsme budoucnost. Jsme vaše elektřina.
 
Děkujeme vám.

Hledání alternativ je jedním z důvodů, 
proč jsme se rozhodli vydat naši výroč-
ní zprávu sepsanou umělou inteligencí. 
V posledních měsících se ukázalo, že 
svět se bude měnit mnohem rychleji, 
než jsme si mysleli. A my v NWT jsme 
hrdí na to, že jsme dokázali přizpůsobit 
nejen naše výrobky, ale i náš způsob 
práce, a to v mnohem kratší době než 
jiné společnosti. Rádi bychom za tento 
úspěch poděkoval všem zaměstnan-
cům a obchodním partnerům.

Nejvýznamnějším projektem roku 
2020 byl obytný komplex Park Tower. 
Výstavba rezidenčního komplexu Park 
Tower je v současnosti největší rezi-
denční stavbou ve Zlíně.

Divize Elektro se podílela na realizaci 
několika zajímavých projektů – budovy 
Ministerstva vnitra ČR ve Veleslavíně 
a družstevních bytových domů OAZA 
v Liberci.

Tento rok jsme získali také ocenění, 
které dostávají pouze nejlépe řízené 
společnosti a my mezi ně patříme. Je 
to potvrzení toho, že NWT a.s. udržuje 
vysoké standardy ve čtyřech hlav-
ních pilířích: Strategie, Produktivita 
a inovace, Řízení a finanční výkonnost 
a Firemní kultura.

A jaký je výhled?

Baťovo obilní silo ve Zlíně je dnes 
nejen architektonickou památkou éry 
zlínské industrializace, ale také cent-
rem aktivit naší společnosti.

V příštích letech budeme dále investo-
vat do inovativních projektů a start-
-upů zaměřených na udržitelný rozvoj 
a globální environmentální politiku.

I v roce 2022 se budeme zaměřovat na 
vývoj technologií, které změní způsob, 
jakým žijeme, pracujeme a pohybu-
jeme se. Budeme i nadále investovat 
do inovativních projektů a start-upů 
zaměřených na udržitelný rozvoj. Bu-
deme investovat do ochrany životního 
prostředí, do výzkumu a do výstavby 
nových skleníků pro produkci zeleniny 
a ovoce, které se pěstují bez použití 
pesticidů.

Tak co tomu říkáte? 

Někdy se AI plete, někdy si přidává (technologii jsme 
nevyvíjeli my, je dílem autoregresivního jazykového 
modelu Gpt-3 od výzkumné laboratoře umělé 
inteligence OpenAI), některé pasáže jsou malinko 
úsměvné (banány zatím opravdu nepěstujeme… 
ale právě připravujeme rozšíření našeho portfolia 
o pěstování květin)… a z některých částí přímo mrazí 
(úvaha o elektřině nemá chybu)! Ve všech případech 
to ale pro nás byla velmi zajímavá a obohacující 
zkušenost. 

Závěrem bych ještě rád doplnil informaci, kterou 
umělá inteligence neměla „při sepisování“ k dispozici, 
a to, že i v těžkém covidovém roce nám vzrostl obrat 
na 2,2 mld. Kč.

David Vítek
Předseda představenstva NWT a.s.
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Základní 
informace

Obchodní jméno:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:
Právní forma:
Zapsán:

Web:
E-mail:
Telefon:

NWT a.s.
nám. Míru 1217, 768 24 Hulín
tř. Tomáše Bati 269, 760 01 Zlín
63469511
CZ63469511
akciová společnost
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 6207

www.nwt.cz
nwt@nwt.cz
800 570 570

Předseda představenstva: 
Místopředseda představenstva: 
Člen představenstva:  
Dozorčí rada:

David Vítek
Bc. Martina Vítková
Mgr. Jaroslav Vychodil
Klára Vítková 
Valerie Vítková

Česká republika
Slovensko 

Velká Británie

Kypr

NWT a.s.
NWT Slovakia s.r.o. 
Farma Kameničany s.r.o. 
NWT a.s., organizačná zložka
NWT International Ltd.
NWT Holding Ltd.
RR Technologies Trading Ltd.

Identifikační údaje

Obchodní údaje

Kontaktní údaje

Působnost holdingu
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Oblasti 
činnosti

produkční skleníky

Projekce a příprava staveb, administrace dotací, 
výstavba na klíč, poradenství a školení, mechanizace 
a vybavení, Farma Kameničany, Farma Bezdínek, 
družstvo OVOZELA, Dobré družstvo.

it & telco

Dodávky výpočetní techniky, správa a outsourcing IT, 
datové centrum SILO, informační systémy a aplikace, 
cloudová řešení, tisková řešení, telekomunikace, 
konferenční služby, call centrum.

stavebnictví

Příprava projektů, pasivní domy, elektromontáže, 
rekonstrukce, výstavba fotovoltaických elektráren, 
výstavba bioplynových stanic, výstavba peletáren.

holding

Start-upy, investice, finanční služby, pronájem služeb, 
internetové obchodní domy, výroba plastových 
součástek, 3D tisk, chráněná dílna, Farma Pod Hvězdou.

Výroba elektřiny, vytápění a chlazení, prodej levnější 
elektřiny a plynu, LED osvětlení, termické zušlechťování 
biomasy, skládkový plyn, BPS a kogenerace, servis 
a opravy FVE, využití odpadního tepla.

výroba a úspora energií
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Organizační 
struktura NWT

David Vítek,
generální ředitel

Bc. Martina Vítková,
finanční ředitelka

divize

vedení společnosti

Ing. Radim Štěpánek, 
MBA, ředitel divize Agro

Ing. Vít Štěpánek, 
ředitel divize ICT

Ing. Michal Gregor, 
ředitel divize Elektro

Ing. Martin Malý, 
ředitel divize Energo

Ing. Karel Havlíček, 
ředitel divize Pasivní domy

Přemysl Vícha, 
ředitel divize E-Business

Mgr. Jaroslav Vychodil, 
ředitel divize Backoffice

Mgr. Miroslav Kaleta,
ředitel divize Marketing

Michal Mucska, 
ředitel divize Energie
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Martin Holub, 
EMEA s.r.o.

Josef Doleček, 
Fillamentum a.s.

Ing. Veronika Hašková, 
HR

Ing. Zdeněk Topič, 
konzultant

management

holding



12

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
N

W
T

 a
.s

., 
20

20

Od roku 2009 divize AGRO realizuje 
v roli generálního dodavatele tech-
nologické stavby na klíč – celkem jich 
zatím dokončila za více než 4 mld. Kč.

Od roku 2013 se věnuje výstavbě 
produkčních skleníků na klíč (od ve-
likostí 0,5 ha) vhodných pro celoroční 
pěstování zeleniny, ovoce a květin. 
Za realizaci odpovídá stabilní tým 
zkušených technologů, projektových 
manažerů, stavbyvedoucích, strojní-
ků a techniků. 

Jsme specialisté na 
výstavbu, celkové zařizování 
a provoz hydroponických 
produkčních skleníků. Na 
kontě máme již desítky 
realizací. Naši zeleninu 
pěstujeme férově – bez 
pesticidů. S ohledem 
k přírodě i lidem.

Agro

Aktuálně je NWT největším stavitelem 
produkčních skleníků v České a Slo-
venské republice. Svým zákazníkům 
nabízí kompletní servis, který zahrnuje 
zpracování projektové dokumentace, 
vyřízení stavebního povolení, zpraco-
vání ekonomického modelu projektu, 
zajištění financování od banky, přípra-
vu žádosti a komplexní administraci 
investiční dotace. Zajišťuje dodávky 
materiálu, technologií a mechanizace 
pro pěstování ve skleníku. Novým 
pěstitelům nabízí také školící program 
přímo v našem produkčním skleníku 
v Kameničanech v kombinaci s teore-
tickým a praktickým školením v pro-
dukčním skleníku v Nizozemí. 

Postavili jsme největší skleník v České republice - Farmu Bezdínek 
v Dolní Lutyni o rozloze 11 ha, kde se denně sklízí 5 000 kg rajčat a okurek
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Jsme leaderem 
v poskytování cloudových 
služeb a IT řešení s jedním 
z nejlepších datových center 
v zemi. Mezi naše zákazníky 
patří jak jednotlivci, tak 
města a organizace, které 
využívají u nás vyvíjené 
systémy Paveza a Eveza.

Divize ICT nabízí širokou paletu IT 
služeb pro malé firmy i velké korpora-
ce. Je jedním z největších dodavatelů 
cloudových služeb. Specializuje se 
na serverové produkty společnosti 
Microsoft. Vlastní datové centrum ve 
Zlíně, které vybudovala na špičkových 
technologiích. 

Naše softwarové řešení pro veřejné 
zakázky využívají zákazníci z velkých 
měst a veřejných i soukromých institu-
cí (mj. Lesy České republiky, Statutární 
město Olomouc nebo Vojenské lesy 
a statky ČR).
 

ICT

Mezi nejčastěji nabízené služby divize 
patří dále cloudová řešení, služby 
Microsoft 365, zálohování a replika-
ce, virtuální servery, outsourcing IT, 
dodávky výpočetní techniky, tisková 
řešení, informační systémy a aplikace 
a poradenství, školení a integrace.

Jsme držitelem hned několika partnerství 
společnosti Microsoft, každoročně 
získáváme také ocenění Microsoft Awards

Služeb našeho datového centra Silo 
využívají např. firmy DF Partner, VIVA 
kovárna nebo zlínský filmový festival
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Projektujeme, rozsvěcujeme, 
zabezpečujeme, stavíme 
a zajišťujeme perfektní 
záruční a pozáruční servis. 
Protože budoucnost je 
v udržitelném rozvoji, 
pasivních stavbách, kterým 
to myslí a férových službách.

Elektro
Divize nabízí dodávky a služby v oblasti 
slaboproudých, silnoproudých rozvodů 
od technického návrhu přes projekt, 
realizaci až po záruční i pozáruční 
servis všech dodávaných technologií 
a systémů. Služby poskytuje jak pro 
rodinné domy, tak pro velké průmyslo-
vé areály. 

Mezi hlavní činnosti patří projekční 
činnost, silnoproudá elektroinstalace,
kompletní dodávky stavebních celků,
systémy měření a regulace, inteligent-
ní řízení budov, datové sítě a struktu-
rovaná kabeláž, elektrická požární sig-
nalizace, ozvučení, evakuační rozhlas,
poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy, monitorovací a kamerové 
systémy, docházkové a přístupové sys-
témy, jednotný čas a osvětlení.

Divize disponuje také vlastní výrobou 
elektrických rozvaděčů

SIL/SLP v Družstevních bytových domech 
OAZA v Liberci (obj. práce 20 mil. Kč)

SIL/SLP v administrativní budově 
Ministerstva vnitra ČR na pražském Veleslavíně 
(obj. práce 31 mil. Kč)
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Divize nabízí služby v oblasti 
obnovitelných zdrojů, úspor energií 
a technického zařízení budov. 
Poskytuje technickou a ekonomickou 
přípravu projektu, navrhuje vhodné 
formy financování a kompletní 
dodávku a instalaci na klíč. 

Zelenou má čisté teplo 
z přírody! Jsme specialisty 
jak na velké průmyslové 
instalace, tak na realizace 
malých zdrojů tepla 
a elektřiny v rodinných 
domech. Naše zkušenosti 
potvrzují stovky realizací.

Energo

Specializuje se jak na velké průmyslové 
instalace, tak na realizace malých 
zdrojů tepla a elektřiny v rodinných 
domech. Zabývá se také servisem 
a monitoringem malých i velkých 
fotovoltaik, bioplynových stanic, 
dodávkou úsporného LED osvětlení 
a je rovněž dodavatel levnější elektřiny 
a plynu.

Do nabídky energetických úspor 
spadají fotovoltaické elektrárny, 
tepelná čerpadla, kogenerační 
jednotky (jako primární zdroj tepla), 
kotelny na klíč a kogenerační jednotky 
na zemní plyn.

Pekárna Javor v Uherském Brodě by v případě 
výpadku mohla v omezeném režimu fungovat 
i několik dní. Celkový výkon FV elektrárny je 
86,42 kWp, baterie mají kapacitu 233 kWh

Absolutně soběstačná roubenka na Janově 
Hoře (Valašsko) vyrobí 17 MWh elektrické 
energie ročně, má baterii o kapacitě až 30 kWh 
a ponorné čerpadlo
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Změnu dodavatele a všechny 
dokumenty připraví a zařídí pro 
své zákazníky zdarma. Celý proces 
je zcela bez rizika a bez starostí, 
pro maximální pohodlí. Zákazníci 
využívají tarif bez stálého poplatku 
za odběrné místo, ušetří tak až tisíce 
korun ročně oproti běžným nabídkám.

Pro domácnosti můžou zákazníci 
využít možnost sjednání smlouvy na 
dobu neurčitou – tedy bez jakýchkoliv 
závazků.  
 
Pro firemní zákazníky s vyšší 
spotřebou nabízí možnost sjednání 
individuální ceny za elektřinu a plyn.

Výhodná cena elektřiny 
a plynu, bezproblémová 
změna dodavatele 
a kvalitní zákaznický 
servis. To jsou jen některé 
výhody, které vaší firmě 
nabízíme. 

Energie

Mezi naše zákazníky 
patří např. Hyundai 
Nošovice, kde dodáváme 
200 GWh plynu 
a 150 GWh elektřiny
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Rozjeli jsme výrobu 
vlastních prefabrikovaných 
panelů ALPH pro výstavbu 
pasivních domů nové 
generace. Unikátní postupy 
a technologie umožňují 
stavět výrazně rychleji 
a efektivněji s ohledem na 
individuální požadavky.

Divize staví pasivní domy ALPH 
(Active Live Passive House), domy nové 
generace, které přináší nejen pasivní 
standard, ale především zdravé a bez-
pečné bydlení s využitím moderních 
technologií přátelských k životnímu 
prostředí. Bydlení v pasivním domě 
znamená úsporu nákladů na vytápění, 
stálý přívod čerstvého vzduchu bez 
průvanu, vysokou tepelnou pohodu 
v místnosti a příjemné teploty po celý 
rok.

Pasivní domy jsou projektovány tech-
nologií betonových prefabrikovaných 
panelů se zabudovanou tepelnou izo-
lací na venkovní straně, které zajišťují 
dostatečnou akumulaci tepelných zisků 
jak z pasivních, tak z aktivních zdrojů. 
Výroba panelů probíhá v nové provo-
zovně v Hulíně.

Pasivní domy

V Těrlicku dokončujeme stavbu devíti 
pasivních domů ALPH

Panely s vlastní technologií vyrábíme 
ve své provozovně v Hulíně
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Již 22 let se divize E-Business zabývá 
prodejem širokého produktového 
portfolia. Pro statisíce zákazníků u nás 
a na Slovensku nabízí přes 350 tisíc 
produktů s denně aktualizovanou 
nabídkou. Provozuje také vlastní 
logistické centrum.

Od roku 1998 se 
věnujeme vývoji 
a provozu internetových 
obchodů. Pod taktovkou 
máme hned 8 e-shopů. 
A o zkušenosti se 
rádi dělíme! Vyvíjíme 
specializovaný 
software pro efektivní 
správu skladu, prodeje 
a provozu obchodů.

E-business

Nabízí kompletní portfolio od 
drogerie přes elektroniku až po oděvy, 
věrnostní systémy pro zákazníky, 
skladové hospodářství a logistiku, 
dodání do 2 dnů od objednání.

Zboží prodává prostřednictvím 
webových aplikací www.patro.cz, 
www.knihy.cz, www.levne-knizky.cz, 
www.digiboss.cz, www.lypo.cz, 
www.outdoor-shop.cz a další.

E-shopy a nákupní software vytváří náš 
tým vývojářů

Osobní odběr na kamenné pobočce ve 
Zlíně, Prštném
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Jsme marketingová agentura, která 
se specializuje na branding, weby, 
grafiku, video a online. Do každého 
projektu jdeme naplno – s jasným cílem. 
Nevyšlapané cesty máme nejraději. 
A každý krok promýšlíme tak, aby vám 
přinesl ty nejlepší výsledky.

Jsme vypravěči, lovci té správné 
atmosféry, pohádkáři, alchymisté – 
a klikaři, které práce baví. Od vizitek 
přes správu sociálních sítí až po 
kompletní firemní identitu. Stačí mít co 
nabídnout. O zbytek se už postaráme.

V naší interní agentuře 
zajišťujeme veškeré 
marketingové aktivity pro 
kolegy z ostatních divizí 
NWT, dceřiné firmy, start-
upy a partnerské firmy. 
Od vizitek přes správu 
sociálních sítí až po 
kompletní firemní identitu.

Marketing
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Zajišťujeme právní servis pro celý 
holding, vedeme účetnictví více než 
30 firem, zajišťujeme financování pro 
všechny NWT projekty, spravujeme 
pohledávky, závazky a účty holdingo-
vých společností a staráme se o HR, 
personální a mzdový servis pro více 
než 500 zaměstnanců holdingu NWT. 
K dispozici máme odborníky v oblasti 
ekonomie, účetnictví, personalistiky 
a práva.

Jsme podpůrná divize 
nejen celého holdingu, 
ale nabízíme služby 
také externě. Máme 
oddělení právní, účetní, 
personální, pohledávky 
a závazky a nákup.

Backoffice
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Nové technologie 
a inovace v NWT

Projekt divize Energo - kondenzační miniteplárna kromě 
větrné elektrárničky obsahuje i mikrokogenerační jednotku, 
kondenzační kotel, akumulátory a solární modul. Takto 
„nabušený“ kontejner bude dělat radost na ČVUT v Praze 
v UCEEB (Univerzitním centru energeticky efektivních budov), 
kde bude sloužit jako experimentální zařízení, později pro 
výrobu elektřiny a tepla na stavbách.

„V průběhu roku 2020 proběhla řada úprav logistických 
procesů tak, abychom dokázali pružně reagovat na navyšování 
objednávek. V září jsme nasadili nový, atraktivnější design 
webových stránek, který splňuje moderní trendy nákupu na 
internetu.“ popisuje změny Přemysl Vícha, šéf divize E-business 
v NWT zastřešující celkem sedm e-shopů.

Robot,který zodpovědně zkontroluje každé rajče v obrovském 
skleníku a kde člověk plní jen funkci příležitostného 
ošetřovatele. Tak působí projekt BERABOT, za kterým stojí 
technologická skupina NWT, Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně (UTB) a Farma Bezdínek. Společně vyvíjejí systém, 
který dokáže kontrolovat růst rostlin, varovat před škůdci, 
upozornit na vhodný čas sklizně nebo prostřednictvím 
rozšířené reality umožnit inspekci farmy na dálku.

Kondenzační miniteplárna - 
kontejner naplněný zdroji energie

Restart e-shopu Patro.cz 
a jeho růst o 65 % 

BERABOT – robot, 
který chrání rajčata
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Tradičního slavnostního „poklepání na kámen“ se v únoru 
2020 zúčastnil předseda Poslanecké sněmovny České 
republiky, Radek Vondráček i senátor a hejtman Zlínského 
kraje, Jiří Čunek. Budova vyroste hned vedle Centra 
strategických služeb NWT, ve Zlíně - Prštném a nabídne 89 
kanceláří, prostory pro pořádání meetingů a konferencí, 
obchodní pasáž i laboratoře, které bude možné využít jak ve 
spolupráci s vědeckými institucemi, tak pro vlastní výzkum.

1.–8. patro v budově A unikátního bytového komplexu 
Park Tower na Lorencově ulici ve Zlíně bylo zkolaudováno. 
Svým budoucím rezidentům zajistí nejen klidné zázemí 
s výbornou dostupností k tomu nejlepšímu, co město 
červených cihel nabízí, ale také řadu doplňkových služeb 
na úrovni newyorských standardů.

Zahájení stavby 
inovačního centra SILO II

Kolaudace budovy A 
v bytovém komplexu Park Tower

Divize Pasivní domy se během roku 2020 výrazně posunula 
se svým projektem ALPH (Active Live Passive House) - 
zdokonalila technologii výroby a zrychlila samotnou výstavbu. 
Už nyní si zájemci můžou vybrat z více než 10 typových 
rodinných domů a další průběžně přibývají. Svoje uplatnění 
si stavba z prefabrikovaných panelů pomalu, ale jistě nachází 
také u výstavby komerčních budov.

Výstavby pasivních domů 
a nové typové domy

Nové technologie 
a inovace v NWT
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Ekonomické 
ukazatele

Počet zaměstnanců:
Výsledek hospodaření 
před zdaněním:
Obrat:

185 

7 218 367
530 327 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

212 

4 213 143
703 821 000

237 

15 661 880
1 228 540 000

237 

39 282 498
1 636 668 000

238 

40 448 656
2 030 051 000

226 

34 613 833
2 210 948 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Počet zaměstnanců 185 212 237 237 238 226
Výsledek hospodaření před zdaněním 7 218 367 4 213 143 15 661 880 39 282 498 40 448 656 34 613 833
Obrat 530 327 000 703 821 000 1 228 540 000 1 636 668 000 2 030 051 000 2 210 869 000

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2015 2016 2017 2018 2019 2020

M
ili
on

y

Obrat

0

50

100

150

200

250

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Po
če

t

Počet zaměstnanců

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000
45 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ti
síc

e

Výsledek hospodaření před zdaněním

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Počet zaměstnanců 185 212 237 237 238 226
Výsledek hospodaření před zdaněním 7 218 367 4 213 143 15 661 880 39 282 498 40 448 656 34 613 833
Obrat 530 327 000 703 821 000 1 228 540 000 1 636 668 000 2 030 051 000 2 210 869 000

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2015 2016 2017 2018 2019 2020

M
ili
on

y

Obrat

0

50

100

150

200

250

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Po
če

t

Počet zaměstnanců

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000
45 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ti
síc

e

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření před zdaněním:

Obrat:

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Počet zaměstnanců 185 212 237 237 238 226
Výsledek hospodaření před zdaněním 7 218 367 4 213 143 15 661 880 39 282 498 40 448 656 34 613 833
Obrat 530 327 000 703 821 000 1 228 540 000 1 636 668 000 2 030 051 000 2 210 869 000

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2015 2016 2017 2018 2019 2020

M
ili
on

y

Obrat

0

50

100

150

200

250

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Po
če

t

Počet zaměstnanců

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000
45 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ti
síc

e

Výsledek hospodaření před zdaněním

Počet zaměstnanců:



24

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
N

W
T

 a
.s

., 
20

20

Finanční 
dokumenty
Rozvaha
Výsledovka
Příloha účetní závěrky
Zpráva o vztazích

Po konci rozvahového dne nenastaly žádné důležité skutečnosti, 
které by měly vliv na účetní závěrku k 28. 2. 2021.
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